PAGE
2

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2017  № 768
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

В соответствии с постановлением  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от   16 декабря 2016 года  № 600 «Об утверждении Порядка принятия решения о  разработке муниципальных программ,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

Внести в муниципальную программу  «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 01.08.2017 года № 430 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 21.08.2017 № 460, от 02.11.2017 № 613, от 06.12.2017 №717) , следующие изменения:

1. В Паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы»:

 В  позиции «Объемы  ассигнований  муниципальной  программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- слова Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы составляет 186172,1  тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 32863,7 тыс.рублей;

- подпрограммы «Управление муниципальным долгом» - 522,5 тыс. рублей;

- подпрограммы «Эффективная система межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Краснинский район» - 152785,9 тыс.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования 3386,1 тыс.рублей, средства областного бюджета 149399,8 тыс.рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:
	Год
	ВСЕГО

(тыс. рублей)
	В том числе средства бюджета муниципального образования

(тыс. рублей)
	средства областного бюджета

(тыс. рублей)

	2014
	27138,4
	4701,6
	22436,8

	2015
	28129,4
	5391,4
	22738,0

	2016
	27431,4
	5732,2
	21699,2

	2017
	26572,7
	5873,3
	20699,4

	2018
	25572,8
	5050,4
	20522,4

	2019
	25663,7
	5011,7
	20652,0

	2020
	25663,7
	5011,7
	20652,0

заменить словами «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы составляет 186317,5  тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 33 009,1  тыс.рублей;

- подпрограммы «Управление муниципальным долгом» - 522,5 тыс. рублей;

- подпрограммы «Эффективная система межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Краснинский район» - 152785,9 тыс.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования 3386,1 тыс.рублей, средства областного бюджета 149399,8 тыс.рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:
	Год
	ВСЕГО

(тыс. рублей)
	В том числе средства бюджета муниципального образования

(тыс. рублей)
	средства областного бюджета

(тыс. рублей)

	2014
	27138,4
	4701,6
	22436,8

	2015
	28129,4
	5391,4
	22738,0

	2016
	27431,4
	5732,2
	21699,2

	2017
	26718,1
	6018,7
	20699,4

	2018
	25572,7
	5050,4
	20522,4

	2019
	25663,7
	5011,7
	20652,0

	2020
	25663,7
	5011,7
	20652,0

В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:

- слова  «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования за весь период ее реализации составляет: в 2014 году - 27138,4 тыс.рублей, в 2015 году - 28129,4 тыс. рублей, в 2016 году - 27431,4 тыс. рублей, в 2017 году - 26572,7 тыс. рублей, в 2018 году - 25572,8 тыс. рублей, в 2019 году - 25663,7 тыс. рублей, в 2020 году - 25663,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета: в 2014 году  - 22436,8 тыс.рублей, в 2015 году - 22738,0 тыс. рублей, в 2016 году - 21699,2 тыс. рублей, в 2017 году - 20699,4 тыс.рублей, в 2018 году - 20522,4 тыс. рублей, в 2019 году - 20652,0 тыс. рублей, в 2020 году - 20652,0 тыс. рублей.»
   заменить словами    «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования за весь период ее реализации составляет: в 2014 году - 27138,4 тыс.рублей, в 2015 году - 28129,4 тыс. рублей, в 2016 году - 27431,4 тыс. рублей, в 2017 году - 26718,1 тыс. рублей, в 2018 году - 25572,8 тыс. рублей, в 2019 году - 25663,7 тыс. рублей, в 2020 году - 25663,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета: в 2014 году - 22436,8 тыс.рублей, в 2015 году - 22738,0 тыс. рублей, в 2016 году - 21699,2 тыс. рублей, в 2017 году - 20699,4 тыс.рублей, в 2018 году - 20522,4 тыс. рублей, в 2019 году - 20652,0 тыс. рублей, в 2020 году - 20652,0 тыс.рублей».

  2. В Паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании», в позиции «Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- слова «общий объем средств бюджета муниципального образования, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 32863,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  - 4234,8 тыс. рублей;

2015 год - 4736,8 тыс. рублей;

2016 год - 4738,1 тыс. рублей;

2017 год - 4890,2 тыс. рублей;

2018 год -  4754,6 тыс. рублей;

2019 год -  4754,6 тыс. рублей;

2020 год - 4754,6 тыс. рублей.»

заменить словами  «общий объем средств бюджета муниципального образования, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 33009,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  - 4234,8 тыс. рублей;

2015 год - 4736,8 тыс. рублей;

2016 год - 4738,1 тыс. рублей;

2017 год - 5035,6 тыс. рублей;

2018 год -  4754,6 тыс. рублей;

2019 год -  4754,6 тыс. рублей;

2020 год - 4754,6 тыс. рублей.»

       В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной     подпрограммы:

- слова «Объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области составит на:

        - 2014 год  - 4234,8 тыс. рублей из них расходы на оплату труда - 3838,8 тыс. рублей;

   - 2015 год - 4736,8 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4292,1тыс. рублей;

   - 2016 год - 4738,1 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей;

   - 2017 год -  4890,2 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей;

   - 2018 год -  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей;

   - 2019 год -  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей;

   - 2020 год -  4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей»

   заменить словами «Объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области составит на:

       - 2014 год  - 4234,8 тыс. рублей из них расходы на оплату труда - 3838,8 тыс. рублей;

   - 2015 год - 4736,8 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4292,1тыс. рублей;

   - 2016 год - 4738,1 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей;

   - 2017 год - 5035,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4535,5 тыс. рублей;

   - 2018 год - 4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей;

   - 2019 год - 4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей;

   - 2020 год - 4754,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда - 4390,1 тыс. рублей».

3. Таблицу «Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель  подпрограммы, основного мероприятия,  главные  распорядители  средств бюджета муниципального образования
	Всего
	Расходы по годам реализации (тыс. рублей)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Планирование новых муниципальных заимствований и долговых обязательств
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	8142,1
	0,0
	248,1
	3947,0
	3947,0

	2.
	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга за счет собственных средств бюджета муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	225,7
	66,1
	0,0
	99,6
	60,0

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	5,5
	1,3
	1,4
	1,4
	1,4

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами  в муниципальном образовании "Краснинский район" Смоленской области»  на 2014-2020 годы изложить в новой редакции, согласно приложению.
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                             В.Н. Попков
Отп. 1 экз. в дело                                       Разослать: прокуратура, Финансовое управление,

Исп. Нестеренкова Т.И.                               информационный отдел

тел. 4-19-44

"____" ______________

Разработчик:

Виноградова И.Д.

Тел. 4-13-04

"____" ______________
Визы:

И.А. Малихов                             _____________                              «____»____________

З.В. Бабичева                              _____________                              «____»____________

А.П. Шестернев                          _____________                              «____»____________

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования «Краснинский район»
 Смоленской области
 от 28.12.2017 №768
Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами   в муниципальном образовании "Краснинский район" Смоленской области»  на 2014-2020 годы

	План реализации  муниципальной программы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

 «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании

             «Краснинский  район» Смоленской области»  на 2014-2020 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	Всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области.

	1.1..Охват бюджетных ассигнований бюджета муниципального района  показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.Отношение объема муниципального долга муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	21,9
	2,0
	9,9
	10,0
	<100
	<100
	<100

	1.3.Доля расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Краснинский район»    Смоленской области в общем объеме расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	0,13
	0,00
	0,08
	0,05
	<5
	<5
	<5

	2.Обеспечивающая подпрограмма

«Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании»

	 «Обеспечение организационных  условий для реализации муниципальной программы»

	2.1.Охват бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования показателями, характеризующими цели и результаты их использования  (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	Х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.Исполнение расходных обязательств бюджета муниципального образования (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.Соблюдение установленных законодательством требований составления отчетности об исполнении бюджета муниципального образования (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	Х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Итого по основному мероприятию  1 подпрограммы 1
	14544,8
	5035,6
	4754,6
	4754,6
	х
	х
	Х

	Итого по подпрограмме 1
	14544,8
	5035,6
	4754,6
	4754,6
	х
	х
	Х

	3.Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»

	«Расходы на обслуживание муниципального долга  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»

	3.1.Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	21,9
	2,0
	9,9
	10,0
	<100
	<100
	<100

	3.2.Доля объема просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования к общему объему задолженности по долговым обязательствам муниципального образования (%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	х
	x
	x
	0
	0
	0

	3.3.Доля расходов на обслуживание государственного долга в общем объеме расходов бюджета муниципального, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций,                        предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации(%)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	0,13
	0,00
	0,08
	0,05
	<5
	<5
	<5

	Итого по основному мероприятию 1  подпрограммы 2
	163,8
	1,4
	101,0
	61,4
	x
	x
	X

	Итого по подпрограмме 2
	163,8
	1,4
	101,0
	61,4
	x
	x
	X

	4.Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в муниципальном образовании "Краснинский район»

 Смоленской области»

	 «Осуществление полномочий  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городского, сельских поселений  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области за счет средств областного бюджета»

	4.1.Сокращение дифференциации сельских (городского) поселений по уровню бюджетной обеспеченности  (в разы)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	не менее чем в 3
	не менее чем в 3
	не менее чем в 3

	4.2.Наличие положения о целях и условиях предоставления и расходования дотаций по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования,  за счет средств бюджета муниципального образования(да/нет)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	4.3.Отсутствие (сокращение) просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов (да/нет)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	0,0

	0,0

	0,0

	4.4.Количество муниципальных образований, в которых выявлены нарушения бюджетного законодательства (шт.)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5.Увеличение (не снижение) доли расходов местных бюджетов, формируемых в рамках государственных программ (да/нет)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	≥0
	≥0
	≥0

	Итого по основному мероприятию 1  подпрограммы 3
	61873,8
	20699,4
	20522,4
	20652,0
	х
	х
	Х

	«Софинансирование расходов бюджета муниципального района по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования, за счет средств бюджета муниципального  района»

	4.6.Наличие положения о целях и условиях предоставления и расходования дотаций по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования,  за счет средств бюджета муниципального образования(да/нет)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский  район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	Х
	да
	да
	да

	Итого по основному мероприятию 2  подпрограммы 3
	587,5
	197,0
	194,8
	195,7

	 «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городского и сельских поселений муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»

	4.7.Отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований Смоленской области (да/нет)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский»  район Смоленской области
	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3
	784,7
	784,7
	0
	0
	х
	х
	Х

	Итого по подпрограмме 3
	63246,0
	21681,1
	20717,2
	20847,7
	х
	х
	Х

	бюджет муниципального района
	1372,2
	981,7
	194,8
	195,7
	х
	х
	Х

	областной бюджет
	61873,8
	20699,4
	20522,4
	20652,0
	х
	х
	Х

	Всего по муниципальной программе
	77954,6
	26718,1
	25572,8
	25663,7
	х
	х
	х

	бюджет муниципального района
	16080,8
	6018,7
	5050,4
	5011,7
	х
	х
	Х

	областной бюджет
	61873,8
	20699,4
	20522,4
	20652,0
	х
	х
	Х